Iud. 16.
19.

Isidor.

Summa
castitatis
p. refecta
ubi citia-
gibus ubi
ing. i. ore
cogitatio
saga

Luxuria
a limbar
ignis.

Cypriana

Accensio
ne sua-
strior red-
dicar.

Calcat ig-
nem ille
sca.

Tob. 8.

Ex Dei
presen-
tia cypri-
nitarum
iugata.

Daniel,
3. 22.

Astentur
i capis.

Crant.

Ovid. d.
lib. 4.
fab. 4.

carne reptantur, rescentur superflue cogitationes. Alexerat caro, ut in sinu caput reclinar, & dormiret. Cum coma iacuit, sine capillis stultit, ut obijcitur castimoniz nitidum speculum, in thalamo illecebrarum, lectis capillis: etenim testimonium puritatis cordis; ita dormire cum coniuge, ut repellantur à corpore cogitationes luxuriæ. Cogitationes sunt stimuli validi in blandissima corporis, expressa ex typo mulieris, quo dormientem fugat; eodem articulo, quo capillos amputat. Quantus candor mentis! Quanta puritas cordis! Postquam mulier caput rasi, dormientem à se repellere cepit; ut ex individuo coniugum thalamo, castitatis mirabilis emiret perfectio: constat enim, quam tunc cum coniuge dormit; dum ipsa caro cogitationes abigit. Denique. *Caro quasi in typo mulieris accipitur*, ut prodigium coniugum demonsretur. Dormientis septem crines secuit, totum capillitium rasi, quod Græc. *Plomæon*, uti diximus, *Tom. 4. T. 1. n. 42.* Dormire cum fra una, luxuriam excitat; insigni novitate, si caro dormiat: caroque in typo mulieris, dormientem nudat capillis, ad expulsionem inanis cogitationis; ut sicine in eodem lectulo coniugum, in carne adversus carnem ostenderetur miraculum: equidem in mundo cunctis sæculis mirum; quòd sponsus dormiret in sponsæ sinu, genitali lecto, quin illa unquam vigilaret matrimonij cogitatio.

Baron.

Cunegun-
dis diffi-
matum.

Prov. 6.
à 17.

Alspid.

13 Taduut demonum splendoris tanti, & conatus est maculare speciem pulchram speculi. Erat ei odium, quòd homines in castitatis candorem haberent clarum atque præclarum exemplum. Quæ in dedecus Cunegundis movit? Quæ in ignominiam decoris non movit? At procellam in virginem impollutam excitavit, qua virtus amplius notesceret. *Cum aliquando insigante humani generis hoste, suspicio quædam contra ipsam fuisset exorta, nudis pedibus super ignitos vomeres incedens illæsa, egregrum sue innocentie & candoris præbuit testimonium:* inquit Baron. *Ann. Christ.* 1024. n. 9. & Bonif. Bagart. *Tom. 1. Admirand. Orb. Christian.* lib. 2. cap. 1. §. 10. n. 14. Audiamus Salomonicam gnomen. *Nunquid potest homo abscondere ignem in sinu suo, ut vestimenta illius non ardeant? aut ambulare super primas, ut non comburantur planta eius?* Que connexio inhonestatis cum ulatione ignis? *Difficile est* (ait hic Alapid.) *parabolam concinnè adaptare postparabolæ: quid enim habet usio sinus, vestium & plantarum facta per ignem, cum immundis*

tia facta per tactum? Tropologicè respon-
dent PP. quia luxuria adinstar ignis. Im-
possibilis liberatio est, flammis circumdari,
nec arderi. Ita Cyprian. de *Singular. c. 17.*
Articulo Cunegundis parebit expostio totius
inventæ difficultatis. Ignis non potest
sine læsione calcari, modò abscondatur lu-
xuriæ focus in pectore. Signum immunditiæ
cordis, patet ex ulatione voracis ignis. Ad-
vuntur enim planta, impuro à Venere pec-
tore; quippe impossibile, flammis circan-
dari, & non ardere. Illeum dimittit ignis,
quem invenit signaculo calitatis; ita ut
possint calcari prunæ, quæ præ candore
comburantur planta. Cognacæ ab igne in
igne immunitas, & cordis purissima calitas:
ignemque illæsa Cunegundis calcavit; quia
flammam Veneris in sinu virgo nequaquam
abscondit: igitur immunitas à læsione flamm-
marum, illius virginitatis fuit illustre testi-
monium.

14 Illustre sanè, & plus ex contraltre
ne matrimonij; ut claret loc. præfat. Tobiz.
Erant coniuges in eodem toro, sed imma-
culato; & dicitur à sponso: *His noctibus
Deo iungimur.* Quid est iungi Deo? Propter
coniugem ab illius presentia non disiungi
dignitatem obtineri tantum quibat donum vir-
ginei candoris, ex presentia Deitatis. *His
noctibus*, additque *Tribus*; quoniam cum à
coniugatis per illas temporis horas, in eodem
thalamo servaretur castitas; videbatur
continentia quasi impossibilis, ut ad candorem
adesset presentia Numinis. Descendit
Angelus, dum pueri essent in flammis, &
non tetigit eos omnino ignis; ut vidimus, n.
5. Vidit miraculum Nabuchus, in fornace
etiam illi obiectus Angelus; sed videtur illi
in maiestate plus: *Species quartæ similis filio
Dei.* Haud obliquo iudicio, nostro articulo,
contracto virginali matrimonio, stantibus
sponsis inter ignis sine igne, observatâ
in coniugio castitate: diciturque inter flamm-
mas Dei presentia, ut coruscet in sponsis
singularis gratia: etenim tanta cultidiosa
difficilis puritatis dumtaxat orni quibat præ-
sentia Numinis. Præconizat celum, ut credatur
prodigium. *Cunegundis post aliquot
annos à fato Henrici, perfunctis fato, tumu-
lata est cum marito* (iustit Crantius, 4. *Hystor.
Saxon.* cap. 35.) *tuncque audita vox
de celo: Cede virgini virgo locum.* Henricus
dedit in tumulto, qui dedit in thalamo.
U. de ut amoris & utriusque puritatis per-
severet stemma;

Una requiescunt in urna.

Kkkk

DI.

DIDASCALIA II.

Numinis inter mira singulare porientum, Iosephi atque Virginis coniugium.

Vlla (quia supra naturam) naturae mirabilia, precedenti Didascalia: in praesenti adhuc exponenda maiora. Qui habet sponsam, sponsus est; est periodus fieri plenam. Sine fructu ad fructum coniugari sunt sponsi. Ubi fructus benedictionis & sponsa virgine apparet; nomen sponsi evanescit: etenim iam maritus, qui fuerat sponsus, cum sponsa iam non virgo, ut supponit desponsatio. Novum itaque, ac dignum admiratione, rutilavit, si simul sponsus fructum sponsae & sponsam haberet; quippequam ultra humanam conditionem, in sponsa videre Virginem-Matrem: diciturque, Qui habet sponsam, sponsus est, ut miraculum ignotum taculis, taculis ostentum sit, contractio coniugio a Deipara Virgine, & Sponso Iosepho: etenim si maritus, non iam sponsus, cum ex coniuge matre videtur filius; novum exponitur ad stuporem venerabile prodigium, in sponsa Iosephi singulare privilegium: patet enim ex uxore sponsa fructus, & tamen manet sponsus. Acumen est Augustini, ut vidimus in Litter. num. 35. Omne ita nuptiarum bonum impletum in parentibus Christi: proles, fides, sacramentum. Iesus patet proles, in virginitate fides, sacramentum contractu desponsationis: totumque mirabile, quoniam inter coniugatos insigne habere cum fetu uxorem, & simul habere virginem.

Ioan. 3. 29.

Iosephus sponsus, vel don ex coniuge suscipitur filius.

August.

Claud.

Pl. 8. 5.

Uxoris decus matris reverentia pensat. Accinit Claudian. 1. in Eutropio v. 73. Haud dilapsus amor connubij illibati forma, nec desloruit virginalis ex prole gratia: etenim in sponsa sponsus obtinuit decus uxoris, atque reverentiam integerrimae matris. Ad. Tom. 2. T. 6. D. 2. Alijs fructus coniugij ex virgine sponsa, sed non in sponsa virgine. Virginitatis Deiparae flos, quod in ea natum est, ut nasceretur ex illa. Homo & homo natus est in ea. In ea homo, ex ea homo; nonnumquamque purissima virgo, ut coniugum gratiae viderentur stemmata: mirabilis quidem, ut singularissima; quod cum facti foetus testera, sine sponsus & sponsa. Quomodo fieri (imo factum est) illud?

Advenit fausto cum silere coniug, Qui tibi flexanimo mentē perfundet amore. O quam pulchra est casta generatio cum claritate! Eminent claritas generationis cum pulchritudine florida castitatis: etenim, ut de Bono pudicit, ait Tertullian. cap. 1. Est flos morum, honor corporum, decor sexuum. Est sane, ac testimonij sensus laborat implicatione. Pulchra casta generatio. Cyprian. de Singular. Cleric. in Virginalis generatio. Alapid. hic: Castitatis, aut castorum generatio sive sint coniuges, sive virgines. Hoc opus & labor. Iure igitur virgo est, quae semina nulla remittit.

Nec capit: & comites virginitatis amati. Si virginitas sterilis, unde claritas generationis? Unde coniuges & virgines, si in donum prolis sunt coniuges? Ex prole constat generationis fecunditas: prolem non habet virginitas. Unde igitur & quomodo clarebit flos illibatae virginitatis, cum generatione prolis? Non habetur exemplum, praeter unum. Ibi tantum rutilat, quippe Christi generatio sic erat. Nonnulli (inquit Lorin. hic) generationem castam cum claritate sumunt de conceptione & nativitate Christi. Non novum, nec pulchrum, quod proles ex generatione: praclarum sane oriens ex virginitate. Iam Christi nativitate in natura videtur, quod natura impossibile & merito videbatur: igitur Maria & Iosephus lucent coniuges & virgines, cum pulchritudine prolis. Haec profecto coniugij caelestis novitas, & generationis claritas; quandoquidem vident prolem, & manet coniugum inviolata virginitas. Pulchra est ergo casta generatio cum claritate, virginea, intemerata generationis claritas; quandoquidem videntur haudquaquam vasa: exponiturque pulchra generatio, & virginitatis pulchritudo; quia namquam apparuit, quod tunc vel in fructu floruit: etenim eximia sponsi & sponsae claritas; proles, coniugium, & utriusque virginitas. Generatio in virginitate fuit. O quam pulchra est! O admirationem ex articulo promit: tantum admirationem dici valet, quantus in coniugio splendor; quem ostendit in sponsis altera castitatis nitor & candor.

Non illo melior quisquam, nec amantior aequi Vir fuit; aut illa reverentior ulla.

Coniuge felix erat, felix erat illa marito. Mundus in novissimis diebus illustratur hocce singulari miraculo; Mariae & Iosephi coniugio: igitur in eo ad stuporem

Citall. Carmin. 6. v. 110. Sap. 4. 1

Tertull.

Cyprian

Alapid.

Ovid 6. Fastor. v. 285.

Lorin.

Coniugij sponsa, virginitas nitor & candor

Ovid. 1. N. etiam. Fil. 7 & 7. fab. 28

Ovid. 1. Epist. 7. v. 22.

Id. 4. Trist. 1. v. 21.

rem

August.

Mater & sponsa.

Cant. 4. 39.

Cur eius connubij prodigij.

E Ovid. Epist. 7. v. 22.

Id. 4. Trist. 1. v. 21.

rem conditionis humanae, sponso in violata visa fides, cum mirabili splendore fecunda virginitatis. Altior caelo est (ait Augustin. de Sanctis, ferm. 35.) Haec est enim quae sola meruit Mater & sponsa vocari. Aptē. Mater, respectu Filij: Sponsa respectu Iosephi. Non sponsa, si ex desponsatione filius, quippe integritatem denegat fructus diciturque iure sola, Mater & Sponsa; ut fulgeat ex desponsatione caelestis gratia, à saeculo in saeculo nec audita: etenim miro modo in utriusque vero, immaculato coniugio, floruit (verum sine exemplo) auctoritas genitricis & honor eximius virginitatis. Consule dicta Tautolog. 7. D. 2. n. 5. & 9. in Exposit. litter. n. 33. Totum ergo innotatum mysterium dumtaxat in umbra expostum: equidem ibi umbra sine corpore, corpus autem Christi venturi. Hinc in mystico epitalamio drama frequens, cordis Sponsi praemore elicit flamma: Soror mea sponsa. Sponsas vocari fortes, olim usitatum vel inter Ethnicos. Plura congesti Tom. praeced. T. 1. n. 44. In sacris videtur multoties, Tob. 8. 9. & Cantic. illequeaque. Pende modò. Si soror in sponsam non ducitur, ut quid sponsa soror vocatur? In altissimum arcanum, quod eximie ostendit Mariae & Iosephi coniugium. Vox sororis indicat virginitatis puritatem. Vox sponsae coniugij continuationem: & ut mirabilis desponsationis supereminet splendor, à Iosepho Virgo plauditur sponsa atque simul soror; quoniam in huiusmodi sacro connubio inventa desursum proles, & in utroque sponso insigne nobilissimum pulchrioris virginitatis. In alijs desponsationibus Soror & simul Sponsa, voces amoris, sed non nomina entitatis. In matrimonio ex desponsatione Virginis & Iosephi (non ex, sed in coniugio secuta prole) concordant, quae voces implicant: appositae in mysterium, Virgineam Sororem ductam, & Sponsam vocant: erat enim Sponsa quoad coniugium, & erat Soror quoad virginalem statum: etenim illi virgini coniugata congruebat sic, de qua natus est Iesus.

Iosephus connubio floret. Habetur coniuge felix; ut alio dixit Ovid. d. lib. 9. fab. 8. à v. 10.

Unde tibi qua te sic amet; uxor eris? Invenit in illo Virgo eam eximiam perfectiorem, quam optabat in status integritatem. Retorqueatur idem sacratori sensui. Nec quem praeseret (ita res illi magna videtur)

Quemve suum mallet esse, vir alter erat. Tom. V. H. Taut.

Respiciebant se mutuo, ut si vultibus in Propitiatorium, Christum; ad hunc maxime inter se dirigentes respectum. Erant ibi specie maris & foeminae; ut dixi hic Tautolog. 1. D. 2. n. 5. ex Ar. Montan. & Rab. Salomon. Hinc inter se Virginis & Iosephi respectus mutuos, & etiam in Salvatore respectus. Se mutuo respiciebant uti sponsi & coniugati: verum diversum habebant respectum versis vultibus in Propitiatorium: quandoquidem Virgo uti filium naturalem respiciebat: Iosephus uti sponsus filium eius, uti proprium adoptabat. Illa Iesum, ut genitrix est: verum ille ut vir Mariae, de qua natus est Iesus.

Venit promissa dies, quum Virgo puerpera teste Haud dubie sponso, pacis cui cura pudoris Edidit.

Uti modulatur Prudent. in Apotheos. vers. 670. Descendit de caelo Dillectus in areolam aromatum, ut lilia colligat; quippe illum candor delectat. Quidni liliam & unicum? Ut in candore maris & foeminae indicet matrimonium. Geminis unus odor, unus color, unus decor, cum uno atque diverso respectu, uti in sponsa & sponso: diciturque Dillectus in areolam aromatum quod descendit, ut ibi lilia colligeret; quippe cum quarat anxie virginitatem, gaudet invenire in coniugatis candorem. Descendit. Iam liliam in hoc aut illo virginitatis viderat, at non in terras descendat; quia necdum areola aromatum, servata virginitate intra sponsoem coniugium: descenditque Iesus, cum esset desponsata mater eius Maria Ioseph; quippe raptus è caelo, ut coniugatis sponsis (pulcherrimis lilijs) integerrimae videret candorem virginitatis.

Perpetuum ver est, & candida lilia carpit. Arbitror huiusmodi sacramenta atque nova mirabilia à progenitore Davidae fuisse praconizata. Observetur ergo stylus, & in arcani significationem singularis modus. Asistit (inquit) Regina à dextris tuis in vestitu deaurato; circumdata varietate. Audi filia. Filia dicta, quae Regina iam vocata? Quam deserviebat ut uxorem Regis (exponit Genebrard. n. 16.) nunc vocat sihana. Puella regia, uxor regia, virgo; proinde de qua purior. Omnis eius ornatus non exterior est, sed interior in corde & animo.

Asistatur floridae acumini Crucis hic: At Regina tibi vinclo sociata iugalis, Connubio tanti sancto decorata mariti, Dextera erit, flavos auri diademate crines, Ardentem vario chlamyde circumdata limbo.

Crucius

Exod. 1. 20.

Traxerunt sponso sic caelo orbem Patria.

Prudent.

Cant. 4. 39.

Dei connubio placens virginitas coniugata.

Ovid. 6. 5. fab. 6.

Psal. 44. à 10.

Genebr.

Crucius

Maiores in interno quamvis sit gloria cultus, En formosa tamen proceat filia Regis. Illa suofulgens in sponso adducitur uxor. O auai me nata. Ille autem paribus curis equabit amorem. O Regim!

Iam tibi felici nascetur origine proles. Si proles nascitur, unde ut virgo in throno extollitur? Si regina, ut sponsi focia; quorsum appellatur filia? In singularem ex conjugio gloriam, propter singularissimam candoris in conjugio prerogativam: equidem in illo versis ilibatam uti virgo puritatem; quasi virgo non esset, in gloriam obtinuit prolem. Regina & filia. Regina, quia coniux: filia, quia virgo, inaudito miraculo; quia virgo & coniux. Quis audivit unquam tale, aut quis vidit huic simile? Sic sola caelo placuit, & prolem inde suscepit, & coniuge virgine, in gratie splendorem, & prolis originem; est vinculo sociata iugali, connubio tanti decorata mariti.

6 Adhuc latent mysteria, ut exponantur clara. Altit Maria in huiusmodi theatro Regina, puerpera, coniux & virgo; signatis prerogativis in vestitu deaurato; & in specimen singularis gloriae, in veste fulgens, circumdata varietate. Erat ornatus interior, corde & animo pulchrior. Est virginitas regia vestis, sed non deaurata etiam in statu virginitatis. Fulget uti regina in vestitu deaurato, si ad conjugium vocata, virgo manet ex conjugio: verum eximia non obtinet pulchritudinem, quandiu que coniux & virgo non habuerit varietatem; cuius gratia, virgo & puerpera, sed non ex coniuge, ut conillet casta generatio cum claritate; Virgoque in conjugio plauditur puerpera, sed mira gratia, accedente fructu genitricis, flore ilibato pudoris; igitur vestitus deauratus, cum filium ex coniuge videret Iosephus, & non esset eius filius. Pretiosa Virginis ex puritate vestis, sed deaurata consortio virginis coniugis: vestique additur varietas in ampliorem pulchritudinem; ut transiret generatio de claritate eximia in maiorem claritatem: etenim puerperae ex coniuge per desponsationem, non erat nobilior proles, sed Altissimi virtutis a diebus aternitatis. Hoc privilegium Virginis: non dabitur alteri. Afferentur Regi virginis post eam, ex quibus qualibet a Sponso, prout decet, accipit gratiam, tradens ex animo cor. Ornatur alia sic, alia vero sic.

Infigit Maria, quod virgo & coniux.

Resistit virginis suae de ad honorem singularitatis

Cruc. d. Tunc alia venient famulae. Comitantur cunsem.

Formosior tamen procedit filia Regis, Errantis varie redimita laboribus auri. At Virgo-Mater quare formosior? Quia Mater-Virgo-Alia ex filiabus ornatur candoris divite veste. Alia gemma addidit aurum, in conjugio servata virginitate. Multa filia congregaverant divitias: at Virgo-Mater supergressa est universas; quippe in veste, arque veste deaurata, virginitate fecunda; obtinuit feliciter varietatem, equidem coniux & virgo habuit, sed non habuit ex coniuge prolem. Accinit Soufa, lib. 5. a v. 306.

Natura respingat: At virtus alto summi dominantis Olympo, Supremi manifestat opus, mirabile nobis, Et superis etiam: non ante ab origine mundi

Patratum, nunquamque iterum patrabile. 7 Vidimus, olim sponfas ante desponsationem appellari Sorores, ob custoditam castitatis. In commendabilis prorsum exemplum, Sorores vocabantur vel post conjugium. Ovid. 3. Metam. fab. 3. inquit: Sceptra tenere decet, si sum Regina, Iovisque Et soror & coniux: certi soror.

Unde illa ipsa apud Senec. in Herculi. filient. a v. 1. quippe ab illo intacta, inquit: Soror Tonantis Semper alienum Iovem deserui.

Idem apud Tibull. lib. 3. Epigram. 1. v. 23. Modò videamus in sacris summum apicem ex splendore candoris. Angelus Iohanni cum esset in castris, dixit: Veni, ostendam tibi sponfam, uxorem Agni, & fuisse in montem magnum & altum: tuncque, Vidi (ait) sanctam civitatem Ierosolimam novam, descendentem de caelo, a Deo paratam, sicut sponfam ornatum viro suo. Si iam facta sponfa ornatisime visto, quid ostenditur denno? Primò sponfam in conjugium virginem: post sponfam iam uxorem. Non enim ita mirabile, quod virgo floreat, ante desponsationis contractum, quam quod virgo post conjugium: igitur excedit candor insigniore gratia, dum sponfa eminet coniux; & adhuc sponfa. Sponfa plauditur ante nuptias contractas: uxor vero post celebratas nuptias. Quidam non nomen uxoris etiam intemeratae, ubi Iosephus vir signatur & designatur Mariae? haecque simul uxor ostenditur & sponfa, conjugio contracto ex singulari gratia, causa ilibati pudoris; quia nuptijs contractis, quasi non contractis nuptijs. Prior virgo, post uxor: signaturque quasi pridem sponfa in matrimonio, quippequam uxor & virgo. Haec nova nupta, &

Mell. 306.

Ovid.

Seneci.

Apocal. 12. 9.

Verf. 22

Cur plau de ut sponfa & uxor.

ornatissima sponfa, parata viro suo; descendit, ut videtur, de caelo. Miraculum singulare, illudusque ignotum mundo. Virgo desponsa nupti, virgo etiam post desponsationem floruit. Orbis plaudat. Haec mulier plarie de caelo descendit.

8 Observa stylum in utraque visione, in excellentiam Mariae. Sponfa nova, pura, immaculata exponitur parata a Deo, quasi ornata viro suo. Quasi non quod pulchrius ostentum in ecclasi; Veni (dicitur ab Angelo) ostendam tibi sponfam, uxorem Agni. Quomodo datum viro, & modò Agno? Uxor Agni non est, cum mater sit. Agnus utique Filius, vir sponfus: Filiusque in sponfa connotatur, ubi in conjugium Iosepho que virgo creditur; ut rutilaret varietas deaurata vestis, honore matris, & sine nevo coniugate virginis: quandoquidem si filius videbatur in Agno; filius erat, sed non erat ex sponso. Perpende. A Deo paratam, sicut sponfam ornatum viro suo. Virgines in nuptias conveniunt, qui non conveniunt in nuptijs: connubiumque a Deo exponitur paratum; etenim a Domino factum est istud. Paratur Virgo-Mater a Deo, & ornatur viro suo. Merita clarent Iosephi ex Virginis sponfa, & uxoris aliminatione: diciturque viro ornata, dum illi Virgo coniuncta; quippe sibi praeter filium, non habet pulchriorem ornatum, nisi conjugem Iosephum. Dicit Iohann. Geometra, Hymn. 2. v. 28.

Sponfa in nuptias conveniunt, non conveniunt in nuptijs

Geometra.

Plutarch.

Virginitas ornata Iosephus sponfa

Ovid.

Math. 83. 41.

agrum illum. Quidni gaudeat? In fundo non proprio invenerat, quod nec sperare, nec inquirere poterat. Patet in parabola, quicquid Iosepho accidit, praegnantem Virgine Sponfa. Antequam conveniret, inventa est in utero habens. Thesaurus absconditus, illius non erat: habere desiderabat, quem pridem nullo modo cognoverat. Invenit, cognovit in agro sponfae thesaurum absconditum, emittitque exultatione exuberans agrum illum, Quid est emere? Sponfam fuisse alite in uxorem ducere. Huiusmodi stylus frequens tam in Sacris, quam in Ethnicis. Ocas dicit, 3. 2. Poch (Hebr. Eni) eam mihi quindecim argenteis. Sanctus hic nam. 5. Frustra enim emeret, nisi illam, uxorem habiturus. Qui quidem pluribus testimonijs alruit, ibid. num. 16. Servius etiam asserit in illud Virg. lib. 1. Georg. v. 31. Emat omnium unda: maximopere que hic La-Zerd. n. 12. Clarum modo testimonium. Virgo cum Iosepho esset desponsata, ab illo est in utero inventa. Nolebat emere se idem, in conjugem ducere. E caelo illi dicitur propter thesauri pretiosissimam copiam, Noli timere accipere Mariam conjugem tuam, inventus est, sed non cognitus thesaurus, quippe absconditus. Cognovit, agrum emit, hoc est, sponfam in uxorem duxit, ut thesaurum possidere possit: equidem licet ab alio repositus ibi: eius ex iure cedebat acquirere proprietati: proprius thesaurus caelestis, qui inventus in agro conjugis: sibi que tanta pretiositas neutiquam esset; nisi in uxorem, qua erat desponsata, duxisset. Emit, abscondit, gaudet, sibi de inventione complaceat: etenim quamvis in conjugem absconditus, erat caelestis thesaurus.